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Säveåns vattenråds yttrande för ärende ”Samråd för 

utbyggnad av Hjultorps avloppsreningsverk”. 
Säveåns vattenråd har beretts tillfälle att yttra sig vid rubricerat samråd. 

Säveåns vattenråd verkar för att vattnet inom Säveåns avrinningsområde uppnår och håller en 

god ekologisk och kemisk status. Säveån skall vara ett värdefullt och levande vattendrag där 

växter, djur och människor vill leva verka, vandra och utvecklas på ett hållbart sätt. 

 

Mikaela Engström, Vårgårda kommun, avstår att delta i behandlingen av yttrandet p g a jäv. 

 

 

Synpunkter från Säveåns vattenråd 

Ledningsnät och pumpstationer 

En stor del av de nya bostadsområdena ligger på andra sidan kommuncentrum och avloppet 

kommer kanske (har ingen översikt över ledningsnätet) att belasta de gamla ledningarna 

centralt. Man hävdar att de tillkommande ledningarna ska vara täta till skillnad från äldre delar 

av nätet men troligen ansågs dessa delar också vara täta när de lades ner. En noggrannare 

konsekvensanalys och bedömning av underhållsbehov på ledningsnätet vore bra. 

 

Ammoniumhalter 

Om Säveån ska kunna bli ett reproduktionsvattendrag för Mjörnöringen (efter ev. borttagande 

av vandringshinder) måste ammoniumhalterna ner. Om den biologiska produktionen i 

poleringsdammen kan hållas hög kan den bildade syrgasen oxidera ammonium. Utformning av 

dammen bör göras utifrån detta. 

 

Polering av miljögifter 

Om man främjar en hög produktion av växtplankton i poleringsdammen kan man få en stor 

bakteriell nedbrytning som kan ”ta fel” och bryta ner miljögifter också. 

 

100-årsregn 

En diskussion kring värre händelser än ett hundraårsregn kan vara på sin plats. Den kan 

mynna i slutsatsen att skadan inte är av den dimensionen att ett skydd är nödvändigt. Ett 

vattenverk är troligt viktigare att skydda. Vattenverket i Grästorp var förra året några 

centimeter från att översvämmas i ett tusenårsregn. 

Vattenrådets roll 
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Avslutningsvis framhålls att Säveåns vattenråd önskar bli delaktiga, helst i ett tidigt skede, i 

diskussioner om de planer som berör Säveån. 

 

 

Säveåns vattenråd genom: 

 

Monica Dahlberg 

Sekreterare 


